
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СНЕЖНОЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
  

От  22 мая 2013 г.                № 09 

 

«О проведении двухмесячника сани-

тарной очистки и благоустройства тер-

ритории сельского поселения Снежное» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», в целях улучшения санитарно-эпидемиологической, экологиче-

ской обстановки, повышения уровня благоустройства территории сельского 

поселения Снежное, предупреждения возникновения инфекционных забо-

леваний и подготовки села к летнему периоду, Администрация сельского 

поселения Снежное 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

   

1.Объявить с 1 июня по 1 августа 2013 года двухмесячник санитарной 

очистки и благоустройства территории сельского поселения Снежное.  

 

2.Руководителям организаций, предприятий всех форм собственности 

и частным лицам, находящихся на территории сельского поселения Снеж-

ное: 

2.1. Привести в надлежащее санитарное состояние отведенные и 

закрепленные земельные участки, территории ведомственного жилого 

фонда;  

2.2. Начальнику участка «Снежное» МФ ГП ЧАО «Чукотком-

мунхоз» Платонову И.П., начальнику участка «Снежное» УК ООО 

«Марково» Тебешеву С.А. обеспечить вывоз зимних накоплений хо-

зяйственно-бытового мусора с подведомственных территорий. 

3. В течение двухмесячника: 



3.1. объявить каждую пятницу «Днем чистоты и благоустройст-

ва»; 

3.2. проводить регулярно работы по санитарной очистке и бла-

гоустройству внутридомовых  и прилегающих к административным 

зданиям территории силами сотрудников предприятий и организаций. 

 

3.3. Утвердить состав  комиссии для контроля и подведения ито-

гов двухмесячника санитарной очистки и благоустройства территории 

сельского поселения Снежное, согласно приложению 1. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит обнародованию. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                      Ю.И. Мевет  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к постановление Главы админи-

страции сельского поселения 

Снежное № 09 от 22.05.2013 го-

да 

 

Состав  комиссии для контроля и подведения итогов двухмесяч-

ника санитарной очистки и благоустройства территории сельского по-

селения Снежное 

 

Председатель комиссии 

Мевет Юрий Иванович 

 

Глава Администрации сельского поселения Снежное 

Члены комиссии 

Платонов Игорь Павло-

вич 

Начальник участка «Снежное» Марковского филиа-

ла ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз» 

Тебешев Сергей Алек-

сеевич 
Начальник участка «Снежное» УК ООО «Марково» 

Матвеева Галина Алек-

сандровна 

Депутат Совета депутатов сельского поселения 

Снежное  

Церковников Владимир 

Владимирович 

Депутат Совета депутатов сельского поселения 

Снежное 

Сорокин Сергей Влади-

мирович 

Участковый уполномоченный полиции ОУУП и ДН 

ОП МОМВД РФ «Анадырский»  с. Снежное 

 


